Российская Федерация
Отдел образования

администрации Бондарского района

24.04.2009                                            ПРИКАЗ                                          № 52
                                                            с.Бондари
О проведении мониторинга учебных достижений обучающихся первых  классов общеобразовательных учреждений района в 2009 году
На основании приказа управления образования и науки области от 24.04.2009 №1071  «О проведении мониторинга учебных достижений обучающихся первых  классов общеобразовательных учреждений области в 2009 году», в целях исследования уровня адаптации обучающихся в школе и в рамках построения муниципальной системы оценки качества образования,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг учебных достижений обучающихся первых  классов общеобразовательных учреждений района по русскому языку, математике и чтению  (далее – мониторинг) в следующие сроки:
28.04.2009 – русский язык;

29.04.2009 – чтение;

30.04.2009 – математика;
2. Ведущему специалисту отдела образования района Т.А. Катарановой:
2.1. обеспечить ознакомление педагогических и руководящих работников с методическими рекомендациями и инструкциями, регламентирующими проведение мониторинга;
2.2. выдать  материалы  для проведения мониторинга   школьным  координаторам, ответственным за проведение мониторинга, 27.04.2009 г.;

2.3 представить результаты мониторинга в ТОГУ «Центр экспертизы образовательной деятельности» в срок до 10.05.2009 г.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

            3.1. назначить школьного  координатора, ответственного за проведение мониторинга,  до 27.04.2009г.;
           3.2.обеспечить подготовку общеобразовательных учреждений к  проведению мониторинга до 27.04.2009 г.;

3.3. обеспечить ознакомление педагогических работников с инструкциями, регламентирующими проведение мониторинга до 27.04.2009;

  3.4.   обеспечить проверку работ участников мониторинга до 06.05.2009 г.;

3.5. предоставить обработанные материалы мониторинга  до 06.05.2009 г. в отдел образования администрации Бондарского района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела образования                                             Р.И. Чернова